
 
 

UCHWAŁA NR XLV/364/2023 
RADY GMINY CZORSZTYN 

z dnia 29 czerwca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Czorsztyn uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 183 259,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 
dochody bieżące zwiększa się o 253 259,00 zł, dochody majątkowe zmniejsza się o 70 000,00 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 183 259,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 
wydatki bieżące zwiększa się o 183 259,00 zł, wydatki majątkowe o 0,00 zł. 

3. Po dokonaniu powyższych zmian: 

1) plan dochodów łącznie wynosi: 56 168 665,78 zł, 

a) dochody bieżące: 40 173 165,78 zł, 

b) dochody majątkowe: 15 995 500,00 zł, 

2) plan wydatków łącznie wynosi: 61 329 428,53 zł, 

a) wydatki bieżące: 39 468 222,14 zł, 

b) wydatki majątkowe: 21 861 206,39 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmiany planu dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień 
z organami administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czorsztyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn 

 
 

Andrzej Sproch 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 czerwca 2023 r.

Poz. 4529



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/364/2023 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Czorsztyn w 2023 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 15 582,95 0,00 31 359,00 46 941,95 

  2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 31 359,00 31 359,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 1 837 000,00 -56 984,00 0,00 1 780 016,00 

  0830 Wpływy z usług 1 831 000,00 -56 984,00 0,00 1 774 016,00 
600   Transport i łączność 141 000,00 0,00 70 000,00 211 000,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 289 100,00 0,00 168 884,00 3 457 984,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 56 984,00 56 984,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

50 000,00 0,00 111 900,00 161 900,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

bieżące razem: 39 919 906,78 -56 984,00 310 243,00 40 173 165,78 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

72 000,00 0,00 0,00 72 000,00 

 
majątkowe 

020   Leśnictwo 450 000,00 -70 000,00 0,00 380 000,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 450 000,00 -70 000,00 0,00 380 000,00 

majątkowe razem: 16 065 500,00 -70 000,00 0,00 15 995 500,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 

 
Ogółem: 55 985 406,78 -126 984,00 310 243,00 56 168 665,78 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 072 000,00 0,00 0,00 1 072 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4529



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/364/2023 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Czorsztyn na 2023 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące 
wydatki jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji obsługa długu 
Wydatki majątkowe 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 114 582,95 114 582,95 114 582,95 0,00 114 582,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 359,00 31 359,00 31 359,00 0,00 31 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

po zmianach 145 941,95 145 941,95 145 941,95 0,00 145 941,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 112 582,95 112 582,95 112 582,95 0,00 112 582,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 359,00 31 359,00 31 359,00 0,00 31 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała działalność 

po zmianach 143 941,95 143 941,95 143 941,95 0,00 143 941,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 528 630,00 15 758 630,00 13 748 010,00 10 619 288,00 3 128 722,00 1 421 925,00 516 695,00 72 000,00 0,00 0,00 5 770 000,00 5 770 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 900,00 -5 900,00 -5 900,00 0,00 -5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 21 522 730,00 15 752 730,00 13 742 110,00 10 619 288,00 3 122 822,00 1 421 925,00 516 695,00 72 000,00 0,00 0,00 5 770 000,00 5 770 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 869 780,00 11 099 780,00 10 698 860,00 8 324 818,00 2 374 042,00 0,00 400 920,00 0,00 0,00 0,00 5 770 000,00 5 770 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 900,00 -5 900,00 -5 900,00 0,00 -5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 

po zmianach 16 863 880,00 11 093 880,00 10 692 960,00 8 324 818,00 2 368 142,00 0,00 400 920,00 0,00 0,00 0,00 5 770 000,00 5 770 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 169 117,39 4 130 600,00 4 060 600,00 1 240 900,00 2 819 700,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 1 038 517,39 1 038 517,39 970 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 117 800,00 117 800,00 117 800,00 0,00 117 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

po zmianach 5 286 917,39 4 248 400,00 4 178 400,00 1 240 900,00 2 937 500,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 1 038 517,39 1 038 517,39 970 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 117 800,00 117 800,00 117 800,00 0,00 117 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 

po zmianach 117 800,00 117 800,00 117 800,00 0,00 117 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 183 150,00 1 043 150,00 0,00 0,00 0,00 1 043 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 1 223 150,00 1 083 150,00 0,00 0,00 0,00 1 083 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 642 400,00 642 400,00 0,00 0,00 0,00 642 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

po zmianach 682 400,00 682 400,00 0,00 0,00 0,00 682 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 61 146 169,53 39 284 963,14 31 764 782,10 16 782 213,83 14 982 568,27 2 816 920,00 3 931 185,00 72 076,04 0,00 700 000,00 21 861 206,39 21 861 206,39 970 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 900,00 -5 900,00 -5 900,00 0,00 -5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
zwiększenie 189 159,00 189 159,00 149 159,00 0,00 149 159,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4529



po zmianach 61 329 428,53 39 468 222,14 31 908 041,10 16 782 213,83 15 125 827,27 2 856 920,00 3 931 185,00 72 076,04 0,00 700 000,00 21 861 206,39 21 861 206,39 970 000,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4529



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/364/2023 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej na 2023 rok 

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje bieżące Dotacje majątkowe Wydatki ogółem 
Wydatki bieżące wydatki jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 

zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wydatki majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy finansowane 
z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

po zmianach 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

po zmianach 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 800,00 5 800,00 0,00 22 030,00 22 030,00 22 030,00 7 000,00 15 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

po zmianach 45 800,00 45 800,00 0,00 62 030,00 62 030,00 22 030,00 7 000,00 15 030,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4529



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/364/2023 
Rady Gminy Czorsztyn 
z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Czorsztyn w roku 2023 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu 
Dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych 

Dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

600  Transport i łączność  441 532,78  
60004 Lokalny transport zbiorowy  6 916,00  

   Dotacje celowe (bieżące) na zadania 
realizowane na podstawie 
porozumień 

6 916,00  

60013 Drogi publiczne wojewódzkie  182 427,78     Dotacja celowa (na inwestycje)  182 427,78  
60014 Drogi publiczne powiatowe  252 189,00     Dotacja celowa (na inwestycje)  252 189,00  

630  Turystyka  20 000,00  
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  20 000,00  

   Dotacja celowa (na zadania bieżące)  20 000,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa   61 429,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne   61 429,00 
  Dotacja celowa (bieżąca) na zadania 

JST zlecone innym podmiotowa  61 429,00 

OSP Mizerna   0,00 
OSP Kluszkowce   7 000,00 
OSP Czorsztyn   19 429,00 
OSP Sromowce Wyżne   7 000,00 
OSP Sromowce Niżne   7 000,00 
OSP Huba   14 000,00 

 

 

OSP Maniowy   7 000,00 
801  Oświata i wychowanie   1 421 925,00 

80104 Przedszkola   1 345 925,00 

 

 Dotacja celowa przekazana gminie 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego  

100 000,00 

 

 
dotacja celowa dla przedszkoli niepublicznych 
w Maniowach i Sromowcach Wyżnych 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty  

1 245 925,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkół   40 000,00 

   
Dotacja celowa (bieżąca) na zadania 
JST zlecone innym podmiotom  

40 000,00 

80195 Pozostała działalność – Aktywizacja osób 
niepełnosprawnych   36 000,00 

  Aktywizacja osób niepełnosprawnych Dotacja celowa (bieżąca) na zadania 
JST zlecone innym podmiotom  36 000,00 

852  Pomoc społeczna   33 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4529



85230    1 000,00 

   
Dotacja celowa (bieżąca) na zadania 
JST zlecone innym podmiotom  1 000,00 

85295 Pozostała działalność   32 500,00 

   
Dotacja celowa (bieżąca) na zadania 
JST zlecone innym podmiotom  32 500,00 

921  
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 1 223 150,00  
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  682 400,00  

  dotacja dla Centrum Kultury Gminy 
Czorsztyn 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

642 400,00  

  dotacja dla Centrum Kultury Gminy 
Czorsztyn 

Dotacja celowa (na zadania bieżące)  40 000,00  

92116 Biblioteki  540 750,00  

 dotacja dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kluszkowcach 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

400 750,00  
 

 dotacja dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kluszkowcach 

Dotacja celowa (na inwestycje)  140 000,00  

926  Kultura fizyczna   250 000,00 
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   250 000,00 

   
Dotacje celowe (bieżące) na zadania 
JST zlecone innym podmiotom  250 000,00 

Razem: 1 684 682,78 1 766 854,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4529


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-06-30T11:49:15+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




